
FlMUi I

Ifrancouz o i) Prosidont IVilson oznámil

přijaty plán svazu náro

IVihIi tiU hlHHii iltltk
% 1 u iiiknilki hrfV'lu nlít

tltinu iu4e liáiinlni vrtAlié J

ko rt Mc vlslnt tladicť pfímsli
: ibeli rt loni ftlirtsfi'Hl

ř!v ( ii n 1 e nitHd" ititii Ní

(thn!Í tl diibii'bl í dub

SPOJENCI ODVO
LAJI SPOLEČNÉ
VOJSKA Z RUSKA

Americká politika v Ku

iku oiUuováim icná
tiiiTin Johnsoncm

Wnsllilltltll l i'„ 11 ÓIIII
iTviIpnxřif iirtVilioVfliiá koule

du konferenci v Pařížiy de i v i h I i se il i Spij eýi b

lh'S hlld Ml n Milým pejilkiMI
!M ři slaleil lit)í m ihisi iVskosh-

'tiskiu kolonií v WrW n tn

lutři viVw J Tvrickflu w

kutnami ihtťm Ztlen

krm Iirrlinvrrrm
m Íc kaiurLuc

ministři Niva

války

I ť :! „x t h Ll

iiituniMmi I t ť S'il'nit
l řHjlllIJtVť IVÍVI VhOiIIM tljiltl

o P I'!' i til Tť?i' kMH

tllillilitll t ! !!!( Ituliť IVkoVt'
! inu '!in t

' ' Vh I tun i nn'i h '" " í

IM kl!1 1'ii't lilii' M "patli k luýni

iirjl" 'Í!ii úh n in i'iiiíiikí'nii

iité 'lhpri( řiniinř k iitníeiií nu Prcident Spojených Stntů mn ivoUt první tchfaij

PRAVH HRANIC

CFSKOSLOVKNSKA

Hrne ivian( mnuli }e

npnť iV?ko polský jp

nanř válný

ťa í II illnl 1 !?'MiČ Ví

Uttid hýxfltý pieioier (muemiinký

posiinije liitsji ditvně poludiivky
českosloM Itskťho Mním Ahvi lmiu

inilcíití polořtinicll i i lítnililnini

pt oblrlniilil V lilíl tUé koul el elit !

liiidi' dobře pohlédnout! tii svclo

Vou šachovnici aby chrnu scumli

rozsah a podrobnosti tííhlo poi-drtvk-

( Ysknshiven-dw- i republiku dédie

koruny sv Václava řiidá ťeehy
MolllVU l Mesko Tyto lil plo-

-

tence nu l'iiiikip osliinř ineii
vftíu národů— UitaVA cin opatřeni pro

lameieni válek

irl' il?kll AI se Uliti ibl A"ie

rik jtlko ílr?é it jnkl SUloVc
na klié hude last vdiVlioslj

wpntníiiiili iiibinlcii jislř míli ten

pmil iipnšjřiiHstl ) jest oby-éeji-

iiď"lcni stibov nbí tscni

jit a piovřdéen íe naše stvky se

Tyto prostředky mohou v řiti ifi

sebe formu přerušeni diplomní n

řiistupi i íteniýi h spoji io n a n

stnpcí sporných ruských Mimi lm

de luítl v diisbdkil ilehoilil o od

Vobinl f Hušku riinerickýeh n spu

jen i kýi li Vojsk hvln iiiMnčna N

smáli četu senát reiu llitehcu
ekeln pícilseihm výboru pro ti

hraniční řáleilosti héliem pidinu
té debaty o Hllierii ké politice v IvU

skli

Nemitni' Ilíteheiick projevil ná

kvYlt stvků Idokřoht
iiiicbo použití branné moci pod f

Piiií I V iiuoiii 1'slaVH prv-

ního svhu národě nu světě hjli
uvedenu Ve Miámosl Včerejšího ml

poledne kdy president WiNoii ri t l

pliiu iiiuuniHacc svuu inirodii

pléd pteiiárntm řiisedáníin míro

Velni koliUlesil V plánu toniti) se

zením vvkonné rudy

Dojdi' li ke Kporu mezi cletit ni

a nečlenem iieělcu má býti po

rván aby přijal závtiky elenství
hled že spojenecké expedice t ti podrobil se opatřením K řubra

viiieic s luižíckeni tvořily dříie
království České jehož hlavním

městem byla Prahu

Na riikhiilě těchto historických
něid války Miisisepak pinlinh
li stejným oputřeníni jako liuroi

Hadic Čechoslováci žádají dlies
který již je členěni sViill

Výkonná ruda má utvořit i plu

liv k obmezeiií výzbroje nu liej
menši možnou míru jaké bylo by

Irebn k národní bezpečnosti Sou

prutu úplní řinčiif prnlilniibí a nu-- I

ndoii jisté iinniilnf hoilimty kte-

rá jilll ill ÍVC Si lllMchl

Naše iiiíťoilni ni'j:aniaee v Ame-

rice tini řfskají linvý inipiiN ku

puk liiěnV lilii e své blahodárné

eiiinoxli tich picdul po inliiistí

lnuli' (hile soust n vně informovat

Ameriku o nás a naváiitl obchod-
ní a linspoihiíské styky Itude za-

pni řehí nratiionvat rn hriiliieeiyi

naše oluhodní komory ubehodní

museu kniisiiláty banky import-n- í

a export ní podniky a v tmu

smíru iiijisté najdeme v Americe

spniislu schopných a kompetent-

ních lidí znajících jazyk i puiné-r-

uiiiďieké"

Mánesova díla v

anglickém rouše

Opravdu záslužnou práci koná

(Vechnslovak Kevievv tím že uve-

řejňuje nyní v každém číslo vkus-

né wnnieovaiié reprodukce če

k rouiá výrobu válečného inulerín
t ti i

In nehude dovolenu irviuu ko

činí opal l ení uhy jii
esi-leu- t Spo-jeliýcl- l

Států svolal prvuf selnii
ih lejiálú FstllVli KVII1MI llárodíi tie

obsahuji' sice žádného opelřeiií

pro ríiení iiielnárodiiíeli polieej

iifeh sborn ale má přísná plavi-

dlu vy nucená k toniuvení válek

v budoiienosti

1'stuvu svrchované lípy náro-

du má čtyřiadvacet článku jich

hlavní body jsou následující i

Administrace svazu národu má

býti v rukou sboru delegátů vý-

konné rudy u trvalého sekretariá-

tu

Každý národ má míli jeden hlas

Ve sboru lleliepilú kteří lillljí Se

scházet i v kapitolu líiry v stanove-

ných obdobích

Výkonná rudu šestá vat i bude ze

zástupců Spojených Státu Au- -

top' úzeluí spolll se Slovenskem

Jako dědictví státu který zákon

ní nikdy nepřestal existovali (

vedle toho přejí s Uplavení
hraiiíe v Kladsku n Těslnsku

V posléze jmenovaném místě

na odpor Poláku Provincie

Těšínsko lel ve výcliodiiíni ro-

hu bývalého rakouského Slezsku

kde obyvatelstvo je míchané po

hici (Vsi a Němci žijí tu všude po-

dle sebe Fzeiní toto obsahuje dů-

ležité doly u je křižováno důleži-

tými železnicemi

Stejně jako Češi Poláci opírají

mise má hýli utvořenu aby slon
žila svazu v úloze rádců ve věcech

vo ieiisk vch a námořních

Německé kolonie v Pacifiku a

Kuska vyjdou společní v souhla-

su s dohodou ruskými pťedtlpcj
čímž předejde se zkáze vojenských
oruauisaeí v liuskii které byly v

přátelském polněru k spojencům
Debata o ruských záležitostech

uhájenu byla senátorem lohnso

něm z aliforiiie republikánem

který žádal okamžité projednání
jeho žádosti aby senát vyslovil se

pro odvolání amerických expedic- -

nich sboru v líusku v étis i nej- -

kralšíiu l'o té došlo k slovní po-

tyčce lilci llitehcoekeiu 11 lollli-sone-

načež resoluee jiolnžeiia

byla na kalendář s vyriiziiniěiiím
že Většiny hlasu senátu bllde tře-

ba k dalšímu uvažování n ní

Johiisoii oznámil že bude po-

kračovali Ve hvélit zápase denně

až do odročení kongresu duo 1

března navržením linVVch resolu-- c

jak vyžadují parlantentáriií
pravidla Itěheiu dchaty jež byla

jednou z nejostřejších v senátě za

mnoho posledních měsíců došlo k

rozporům mezi senátory Lode em

Africe budou dánv pwl protekto
rát států jež nejlépe budou při
způsobeny politicky a zeměpisný

je spruvovali Obchod s otroky n

kořalkou bude zrušen v koloniú
se o národnostní práva a hospo- -

v Africe n svobodu svědomí
lářské potřeby u rozpory tyto do

sáhly vážného rázu Na rozkaz
Jistým bývalým tureckým úze

líním poskytnut' bude příležitost
Polského výboru polská vojsku

zaujala uhelnou pánev Těšínskou
ských uměleckých dél V únoro-

vém čísle tohoto ěasoiisii nachá-

zíme ětyři výtečné obrazy veliké k použití výhod protektorátu ni
a brzy po té objevila se tu také

základně práva seheuréení
československá vojska

jrlie Francie Itálii u Japonsku

se čtyřmi zástupci ostatních států

kteří runjí hýli ustanoveni sborem

delegátů
Sekretariát má být! tvořen ?c

uerálníiii sekretářem n íláheni pří-ručíc-

zvolených výkonnou nulou

President Wilson svolá první

ho českého výtvarného umělce

Josefa Mánesa: je to: portrét dra Trvalá úřadovnu pro dělnick
Došlo k bojům a spor hrozil se

Františku Ladislavu Kieirru I'1" Máti velíce vážným Mírová kon

iiiiiřuky Vesnický kostelík a ukáz ferenci po té slanovíla prozntíiu- -

záležitosti má býti zřízena uhy z'í

skávulu a udržovala slušné a hti

munitiií pracovní poměry v zemici

sdružených národností u v zemích1

a prohlášení

premiéra Llnydu (ieor'e ní hranice a poslala vyšetřovacíku kroje z Itilovie Mezi amen- -

š ' 1 lét

Flljll r tl SpoJi-- Mátu

slild V liejléJst '1H lliC HMMIMMlt

kdy drceni jni" I i katastrofou

KusKu a západní fronta liťiil(i
vIlIMIHTIlliil pod čHeo II lllllt"'

liťliií převahou Nemetl Teprv v

Americe počal jsem use Htil" nt

iry v úspiVIi nebol' líím

Iiiold pniiCoVati jíiluill llpíílll
niťlí ii Imužcviuilostl a odhodlá-níii- i

obříma! i pro vítivstvj

pravou anglosaskou tvrdošíjností

Spojené Siá ty chystaly se hráli
lví mmI i t mi světové válce Hýlu

In pni v i' ta absolutní jHtct
i yot

která lieláulil jaké lllllť'l'i''lllí

výhody viílka Americe přinese n

klerá viděla ví- - válec ríl příliš
wuešený a vysoký poctivost kte-in- ii

my ('V'li(is)o ái'i ninnií li

jaiiť v Kvrnpě jež niiiii vrn-c- i

la dřívější sílu duchu a í'hvi I

('(ní v koiicěn v úspěch V tulii

naše československá Auu'1'i-k- u

prožívala první doby války

htojuv in způsobem lni dokoii-im- '

iiifi1' se chlubil že kýla ji'(lnfin
z iicjpřcdnějsíeli faktorii k t r'
přivedly Ameriku do toho dušev-iiíl-

stavu íi nadšení pro válku

Přirozeim že naši a oceánem mě

li také tukový cit povinnosti vřu' i

sví- - staré vlasti a že myšlenku vy

tvoření iniHÍ československé urmá-i- y

ve Francii našla živého ohlasu

OvSiMii počet dobro volcíi e Spoje-uýc- h

Shilíi pru naši Hranolu na-

mohl být veliký když uvážíme }

uasi lili' v Aineriee konali svou

povinnost víiri SpojiMiýin Stát um

v aritviilé a!irf'i-ic- ( Ten l'nkt

vsak ?p iiíií ilobrovolnirí Ann

liky liojovali a prolévuli kn-- v

iianí finnáilé luél ten nlifoiiiiiý iiih-ráln- í

v'iiain ir reskosloveuský
Iil v Ainerioi' tím samým faktem
vzal aktivuj únisl v naší zalira-nir-u- í

revoluci líc tohoto Hr-ii-

iilu nam' revoluce by neliyla hý-val- a

ani úplná a naše annáila in- -

Iiyla liv arináiloii revoluční kilyliy

liyla iieoltsaliovala vficeliuy prvky
iinžclio líilu za liniiiieí

Naši američtí ilolrovolníci uká-

zali se liýti lcfišíiní vojáky na (run-t- é

než v záiuezí 'A počátku nehá-

zel jim nutný vojenský výcvik ně-

hot' vélšina z nieli nebyla nikdy
Vojáky ojeiiřkoii sluJni brali

prilií ilobrodrulié ostatuř jevili

fy samé malé nedostatky které je-

vila lituerieká artnáda zlc ve Fran-

cii za to na fronte uplatnil sc u

nich auierícký praktický duch fc
hevédomi a ii'oh roznost Jedním

Movem: byl í výbornými vojáky!

Kpecieliiř Slováci kteří ješté k

tomu vynikali svou disciplinova
iiostí byli snad iiejlephíui elctneii-ten- i

v naší armádě Jsem jist
naše slovenské pluky jednou u

nás doma budou naším elitním ná

schůzi delegátů a výkonné radykomisi která má vyšetřili poměrycliymi etenai'1 naenazi ziepseuy
or-írá-

linšeho hnutí daleko více po-
s nimiž tyto jsou sdruženy ohehoja přednést! zprávy za účelem spra

Národové kleří nejsou ěeny po

poskytnutí záruk Nvýeh úmyslůvšimnuti a vaznosti vedlivého vyřízení tohoto sporu
dně

Svaz národů má opatřili n udí

žovali svobodu provozu n rovin

zachovávat! pravidla ligy mají

k parlamentu že americká vládu

odepřela poslali do Kuska další

vojska
Si Mlitol' hoiljíe prohlásil Že to-

to prohhihcnt aii(díekélio premiéru

je zřejmé autentické u že je prv

("'eskoslovenskii republika činíMezí jinými ilhistraccmi v úno

si naději taktéž na Slovensko jež hýli připuštěni do svazu když pro

jich přijetí hlasují dvě třetiny
rovém čísle jsou též fotoirraťíe

h zástupců na právué jednání pro obchod vfieel
nalézá se nu severozápad a seve

národůnárodů nrgaiiiMici ji tvořících
mírové koiiferciicí dra Kramáře! rovýchod od Fher Tento kraj je

Vřeehny předcházející smlou1Od členů svnzit se vyžaduje u- -

ním definil ívníiii oznámením ame-

rické zásady kdežto senátor Lewís osazen Slováky kteří byli Maďary
ochuzeni a každého roku velké

ii dra Hciieše dále vyobrazení na-

šeho vyslanectví ve Washinijtoně
vy dle kleiýeli členové fcvnrfby předkládali rozpory výkonné

vsioupili a jež nesouhlasí s přijímnožství jích stěhuje se do cizinyse skupinou wiishiníítoiihkýeli pra- -

tým! pravidly se zrušují Hudo
Není možno ponechal! je pod ma- -

trval lia tom že Uoyd (íeoie tím

vyzrazoval rozhodnutí svreliovnné

válečné rady a nikoliv americkou

zásadu

Senátor lohnsoii v žádosti své

eovnikú Dinloiuatieky zástupce eí smlouvy musí hýli oznámeil {
renuhlikV československé Karfel farskýni panstvím které se stalo

mezinárodní úřadovně pro Heobij
nesnesitelným Slováci přejí si

patřit i k československému státu
cín' smlouvy a musí hýli eden

o okamžité uvážení své reholuee

JVrRler přisjíél do tohoto čísla

cennou studií o tom co bylo vy-

konáno v Americe vé prospěch če-

skoslovenské samostatnosti

všeobecni Ve známost

radě která může odkázali tyto

problémy mezinárodnímu tribu-

nálu Rozsudek prohlášen bude v

sesli měsících ii sporné htrnny vá-

zány jsou neuchýlili m ku zbra-

ním během následu jících třech mě-

síců Jestliže jednu ze sporných

síran odepře přijmout i rozhlídnu-

li výkonná rudu rozhodne o pro-

středcích kterými vůle svazu má

býti vynucena

Vedle toho je tu otázka : Které
Dodatky k ústavě svazu iároTnapadl opčlně prudce americkou

intervencí v Hušku prohlásiv jí zu zemí má hýli svěřeno řízem í nu le
stávají se platnými když sehJ

Miniu obvyklý přehled událostí zločinnou ilohnson rozhodně od vém břehu řeky Tisy kde bydlí
leny jsou výkonnou radou u t

ze slaré vlasti číslo (o fihsahilje 400000 Husími í Husíni tito pruje-vil- i

louhu po připojení se k česko
mi čtvrtinami slálů zastoupenýtež noieimaní o obchodil Simic
v sboru delegátu

pých Států s Čechami před vál

mítl tvrzení že syinpullimujo s

bolševickými snahami prohlásiv
že odsuzuje jejich násilnosti

Senátor líitchcock učinil zmín-

ku o přátelské notě kterou presi

slovenskému státu Mylo by ale

dobře kdyby lidu tomuto poskytkou í pojednaní je založeno na

koiisulárníeh výpoév-e- nuta byla příležitost aby Masová venskn vstupuje do dějin slovci
ním rozhodl o své politické přídent Wilsou poslal sovětské vládá ského národu u do dějin světa p

VELKOLEPÁ O-SLA-

SVOBODY

NA SLOVENSKU
slušnosti jménem Jínit ifdava Hlavní nán

Iíev Vr Jedličku luístopřed-icd- l

Svuii ('eskýeli Katolíků píše o

poměru církve kc státu u Joza

k probírá otázku slo- -

stí pojmenováno bylo Wilsonov

náměstímMillion nezaměst
vcnskveh hranic Toesie je za I'o čas slavnosti kordon tvoři

československá vojska a čety tstoupena velmi zdařilým překla-

dem znám hásnó Hvetozara hir- -
naných jo v Anglii

--—t—
Londýn V únoru Imbatu o in- -

védských Sokolů a Sokolek ]

hana Vnjanského Columbia Ma nntlivé orgauisaee po té ukládá
sarykovo první presidentské fo- - dustriálním neklidu v Anglií za svůj hold ministru Šrobárovi i

Prcšpurk prohlášen za

hlavní mčsto pod jmé-

nem Bratislava

Washington D C 1 1 únoru

((' S T K) -- - Jiskrová depeše

Prahy sděluje )eu 10 února byl

největším dnem' v dějinách sloven

hájenu byla v poslanecké sněmo- - ko i slib vérliosti Německá ii
vně včera Wílliam Jíníce rm děl rodní radu tlumočila ministr'

dík obyvatelstva zu to že ěcskJnickým poslancem za South

který navrhl úřední do slovenské vojsko obnovilo ve n

datek dělnické struny v odpověď sté pořádek Německé místní
rodním Vojskem zvlášté pak ského národa Prešjiurk za oká-

zalé slavnosti prohlášen byl za sopisy WcNluiigarisehc (írenzbíina Iríinní íeé Dodatek tento vy-

slovuje politování nad tím že v

trůnní řeči se nenalézala žádná
a Volksstiuime v úvodních ěláneílkdyž si vychovají Slováci kadr

npo!edivýcli slovenských dustoj- -

tlílí M

líoliudík boje do kterých naáe

vítaly iníníslra Šrobáru a nov

vládu

Nové orgiilisované slovenské

zmínka o definitivních návrzích k

odstranění příčin tohoto neklidu

hlavní méslo Slovensku a od ny-

nější doby ponese staré 8 voje slo

vanské jméno líralisluva

Mnoho lisíe lidu v slovenských

krojích ze všech částí Slovenska
a zu účelem Mauovení pracovnífluky zde na IVaneouské fronté

zasáhly nebyly dlouhé takž" jsme
ly vojenské skládaly po té pH

loby a pracovních podmínek tak bu vérnosli pod jnajiory Dur
neinélí celkem velkých ztrát

stejné jako prešpurské hlavně ně

amerických dobrovolníků padlo
aby sloužilo to k zlepšení úrovně

života dělného lidu Dčlnieká stra-

na je toho náhledu Že je nutno

zacílí ii kořene má li býti odstru- -

novými které v roce 8H ve

slovenské bojovníky proti Mu

rúm za svobodu Slovenska n kl

chovány byly v mus u v Presp

celkem i'i7 mnžři jichž jména byla
kanceláří v Nw

Yorku ranéiiýeh Američanů je sí

200 — Víiehní naší Hirurictí do

mceké obyvatelstvo se županem
Samem íocheiu v čele nadšené ví-

talo plnouiociiého niiuíslra Dra

Krobára který tu sbtvnostné za

přítomností éekoslovenského voj

ska difdomatíekýeh zástupců npo- -

néna příčina současného neklidu

a o odpovědi na ni kterou označil

jako urážku a německou propu-pind-
u

určenou k vyvolání povstá-
ní v léfo zemi

Bolševický uskok

neoklamal Poláky

Varšava února — l!oševi-ck- á

vojska zaujala Zejvi mezi

Bčlosloketn u líreslem Mtcvským
líolševici likoilŠeli se poKtupovati

polskými liniemi v převlečení do

polských uniforem ale ůskok ten-

to byl odhalen J00 zajatých bol-

ševiků bylo dopraveno do Varša-

vy v nákladních automobilech ~

Imlševíeká armáda je odhadována

nu dvacet divísí íJenerál l'arte
my snaží se uzavřití (říměří nx-z- í

1'krajíiieí h 1'oláky 1 'k rojínrí
jeví ochotu o tolo příměří vyje
dnávatí dostane li se jim olejo-

vých studní ii Drohohiée do roz-

hodnutí mírové konferencí: v l'a-říž- i

Rakousko muselo

vydat tfkradené umě-

lecké památky
Vídcú (wrn - Vlídí

Kakoio-k- h proíesťm
vydává Italům ohryzy ktřré dle

přohfáíení italská vlidy nkrade

ny hyly v zaujatéiu daní rakou
sko dhrskýmí armolamí Mezi é

mílo malbami nachází se "Mdou
na v oranžovém keři" od (ihiYaH

ní BalfíMy íaťpaecíův "Krístm"
TíMorMlův "Kílovf" dvá oltá

ěové malby od Xtruuiw a někte-

ré jí nejtepířeh pláffii IJastíauo-výe- h

N7kfré téehfo ohrazi na-

lezeny pyly v ťMttit moeo a ji-

né v ItutVn K' kííifio V4 ídlí
bývalý Khí'1'Í Vrvuí záí!fea

vdckítj i' tyt lAiXAih j" přípravě
ui i' 4'd rr 'i do l'

ku 'Večer v městském diva
členové Národního Divadla tisa že je nutno sestátnítí půdu že- -

řádali slavnostní nredhlavení v
brovolníci chystají w h naíiiní

(iluky opusfítí Francií ficbo'joii jeneekýell ZllhtUfiiteUtev VÍeell Ú
Současné pak otevřena byla i ni

ředníeh těles msta Jíralislavy

selslvi je uveřejněno v doslovném

překladu

"Kde domov můj?"
— nepřístupna v ně-

meckém divadle v Praze

Na celém svét vítán jest vln

dař státní hymnou V republice
československé jsou státními hy-

mnami "KAť domov můj" a

"Nad Tatrou se Mýk" i" '!
jehtě zákonodárným shromáždé

ním uzákoněnými ale již í v ci-

zích stálech dohody jaksi "ví-- i

factí" uznanými Při návňtí-v- ě

presidenta v pražském némeckém

divadle však místo hymny zahrán

byl nemastný neslaný tuš —

Správa eítíla ze jet její jovín
nstí aby zahrána hýla hymna
"Kde domov rnójí" a proto tak

objcdnaU tsí notový materiál AI'

řatiatíeký nepřítel Mft éeského

kapelník 'A mitihky ih ne tomu

— a Mc ipráva podlchl vjIÍ mv-- ho

kpfiiíka Kplník Ztiluasky
zvláítí zíí války ehovsl % tejvýí
urážlivé vúcí Ib-uht- n bo-

ru néiaeekéh divadla ííylí fo

zejména drobní lidé kteří přímo
se chvělí flhy neurazili českým
slůvkem fohoto viktnfiin-'k(h- i

íovéii#jeož za každé éeské

nutí ukládal pokuty! í to néH

přímo prot ísirty laného žt v fcrd"í

reidíhlíky étkortlovřm-- fi#-t- oJ

h) tí pť''ííd"f!f pří ví ořri'óijí
ftié itohzvoln frvtií návátví
i lf tlOní I mttt iÁb'l ťíil4 -

versila co majetek íid nvnéiíí Sjíž na eestí do i eeh a na Sloven-

sko Oni dobře jitou si toho

že dnen ješté jejich povinnost
Vhoru uiiíversítných profesorů by hlofeosky e slavnosti pcJ

iicpřcftiabj a ( nyní zůstává riárn
kněžstva ílélníetva a runýcli or

ganísací úředně prohlásil že Slo-

vensko PO tisíc let trvajícím u-ákol zabrpcejf riawmii Matu f

li Slováci pozdravný telegram
skosloveiiské Americe ktré
kují za vydatnou pomorpf in

nou v hojí i osvobozeníjařmení zrmiijje všeehny svoje
xiMeiicí zijí'tí našň 1íflorieká íí

přirozená frňva N'a ďnťúrioij
není zatira ui fm)Wí '! not
no ibsadit intíf lirarií''? ň mMt Německo zastavilo pří-

pravy proti Polákůin'' (umí a kromí toho je nutno

lezníce a duly A II Thomas se-

kli tář národní unie železničních

zaiiiéMiiancíí podporoval návrh

prohlásiv ž" délnieké nesnáze tak

vážného jsou rázu Že snadno mo-

hlo by dojití k industrií-Iní- ne-

pokojům ve velkém měřítku Pra-

vil ž? v přítomné dohé v Anglii
nachází te ruíliíou tnun a ž"ii Ikz

zaměstnání

Karel Radek byl
zatčen v Berlíne

!cílej švýcarsko února --

Karel HmU-- ruský bolševický
rmiiař krý j" obvíiován néme

ekou vládou ím podnítil níkolik

poWcfnlch povMáuí rta uhtwfkhn

ó' mí fyl objeven a fltéeu v fr-lín- é

poli"ií dl lrlhiřké depeíf
lem došlé t'tt nějakou 'lobu nové-děl-

'
(
kd" '(' ídťžoj

V" t 'echách lm Slovclmki Ííji
doma licyyslí jfítí toho rakou-

ského myíícní ícnetáslí 'ytth ď
íilné fcc seb- - í akousko mairkoK

urych - února - N4

ofiotsíva proti Polákům lylá i
spcndovámi dle sdb-n- í hnÚ
skýeh časopisů Německá vlál

svazky uherským nCiíem a Ma-ďar- y

a 'A řvé svobodné vúln y

jako rovnoprávná částka při-

pojuje m: k échkoslovenské fcpuh
líce a ebee fcliáši t V boloueiiosli

všechny strastí a radostí s bratry

f"ey
a hlavní méslo osvobozeného

Slovenska vůlí slovenského náro-

da úředně prohlašuje : město

Pfešpurk jež bylo slavné v

ílobáeh Sloveiuka Po muuC

ku títíe loků trvajícím nechť yf

io město vzkříií k nové síávé Á

proto vrací c mu fďitodí jméno

()[ lé'o chvíle LLiViií méMo Hlo- -

kořápku Ní Vjácj sloužící v

rakousko-uficrsk- nrm(nU'
připravovala se k of"nsívA pT f
IVdikOm iiiI v!: iJ V

polního marsdka von ffíndenldlouhým pohytzi v (éto in(
AuyrnstsUri hojí v í[k to- -

UJt Nedávná nepotvrzená zpil
z I'a lze sdéldfl že maršál h

ho rtintkíl totUt4rnuii

víflk o hU fiřxiífijj' H'rý )ny
jnfřiř dávno ni!sU 1 nufnv

vyzval Néine u Poláky aby
'Ulil Vlij IOje

fřUt $by t:fi oji'j VH "7


